
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 

очередной 12 сессии 
 

от "19" ноября 2025г.                        п.Агролес                                               № 42 

 

Об утверждении проекта решения Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета  Искитимского района Новосибирской области "О бюджете 

Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 

2026 год и плановый период 2027-2028 г. г." и назначении публичных 

слушаний 
 

 

Рассмотрев проект решения "О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 г. г." Совет депутатов 

 РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения "О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 г. г.". 

  2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

     3. Назначить публичные слушая по проекту решения «О бюджете 

Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 

2026 год и плановый период 2027-2028 г.г." на 10 декабря 2025 в 17-00ч. в 

здании администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области по адресу: НСО, Искитимский район, п. Агролес, ул. 

Парковая, 10. Внесение предложений и изменений в проект бюджета 

принимаются до 17-00 ч. 05.12.2025г. включительно.  
 

         

Председатель Совета депутатов Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                           О. В. Малышок                                           

 
 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского  района Новосибирской области                          О. М. Чичерина 



78

Приложение 1

(тыс. рублей)

к
о

д
 

гл
ав

к
о

д
 

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

ст
ат

к
о

д
 

п
о

д
к
о

д
 

эл
е

к
о

д
 

гр
у

к
о

д
 

ан
а

л
и

т

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 557,7 21 305,9 21 568,9

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18 921,0 19 669,2 19 932,2

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 895,2 4 090,0 4 294,4

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

3 895,2 4 090,0 4 294,4

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 761,0 2 298,0 2 340,0

6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

891,0 1 162,8 1 184,0

7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

5,3 6,9 7,0

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

955,4 1 246,7 1 269,5

9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-90,7 -118,4 -120,5

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 264,8 13 281,2 13 297,8

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 090,7 1 107,1 1 123,7

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

1090,7 1107,1 1123,7

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 12 174,1 12 174,1 12 174,1

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 074,3 10 074,3 10 074,3

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
10074,3 10074,3 10074,3

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 099,8 2 099,8 2 099,8

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 2099,8 2099,8 2099,8

18 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

136,7 136,7 136,7

к решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

Доходы местного бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

№
 

ст
р

о
к
и Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2026 год

Доходы 

бюджета

2027 год

Доходы 

бюджета

2028 год



79

19 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

136,7 136,7 136,7

20 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

136,7 136,7 136,7

21 000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
1 500,0 1 500,0 1 500,0

22 557 1 14 00 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
1 500,0 1 500,0 1 500,0

23 557 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 
1500,0 1500,0 1500,0

24 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
18 819,8 10 357,0 11 016,9

25 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

18 819,8 10 357,0 11 016,9

26 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
7 071,9 4 762,4 5 155,6

27 557 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 071,9 4 762,4 5 155,6

28 557 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
7071,9 4762,4 5155,6

29 000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
5 025,3 4 824,5 4 878,6

30 557 2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды
5 025,30966 4 824,51760 4 878,58263

31 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
699,6 770,1 982,7

32 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

33 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
0,1 0,1 0,1

34 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
699,5 770,0 982,6

35 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

699,5 770 982,6

36 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 023,0 0,0 0,0

37 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 6 023,0000 0,0 0,0

39 377,50966 31 662,9176 32 585,78263ВСЕГО



Приложение 2

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

Наименование вида доходов
Нормативы отчислений в местный 

бюджет

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 100%

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 100%

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 100%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 100%

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 



тыс. рублей

2026 год 2027 год 2028 год

Общегосударственные вопросы 01 10 520,0 9 446,1 9 429,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 02 99.0.00.03110 100 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.03110 120 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 8 879,3 7 869,0 7 852,8

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 8 879,3 7 869,0 7 852,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

01 04 99.0.00.00110 100 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 120 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00190 2 052,0 1 068,9 1 052,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 200 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 240 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 16,0 16,0 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 16,0 16,0 16,0

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 63,6 0,0 0,0

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 63,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

01 06 99.0.00.00500 63,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 63,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 63,6 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 110,0 110,0 110,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 110,0 110,0 110,0

Приложение 3

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 4



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

01 13 99.0.00.00910 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 240 100,0 100,0 100,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920 10,0 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 10,0 10,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 699,5 770,0 982,6

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 699,5 770,0 982,6

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 99.0.00.51180 699,5 770,0 982,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

02 03 99.0.00.51180 100 622,8 703,2 915,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
02 03 99.0.00.51180 120 622,8 703,2 915,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 76,7 66,8 67,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 240 76,7 66,8 67,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 60,0 60,0 60,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельсовета"
03 10 50.0.00.00000 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера
03 10 50.0.00.02180 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 240 60,0 60,0 60,0

Национальная экономика 04 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения 
04 09 99.0.00.9Д010 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.9Д010 200 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.9Д010 240 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 9 693,0 8 093,0 8 093,0

Жилищное хозяйство 05 01 43,0 43,0 43,0

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 43,0 43,0 43,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270 43,0 43,0 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 200 43,0 43,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 240 43,0 43,0 43,0

Благоустройство 05 03 9 650,0 8 050,0 8 050,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
05 03 58.0.00.00000 9 650,0 8 050,0 8 050,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Страница 2 из 4



Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 05 03 58.1.00.01000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 200 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 240 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета

05 03 58.3.00.00000 670,0 100,0 100,0

Мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории поселения
05 03 58.3.00.04000 670,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.3.00.04000 200 670,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.3.00.04000 240 670,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

05 03 58.4.00.00000 7 080,0 6 050,0 6 050,0

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений" 05 03 58.4.00.05000 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 200 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 240 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Реализация программ форирование современной  

городской среды
05 03 58.4.И4.55550 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.И4.55550 200 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.И4.55550 240 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 07 07 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей
07 07 99.0.00.08280 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
07 07 99.0.00.08280 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
07 07 99.0.00.08280 240 50,0 50,0 50,0

Культура, кинематография 08 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Культура 08 01 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
08 01 59.0.00.00000 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
08 01 59.0.00.40590 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.40590 600 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Социальная политика 10 294,0 294,0 294,0

Пенсионное обеспечение 10 01 294,0 294,0 294,0

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 294,0 294,0 294,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 99.0.00.02020 294,0 294,0 294,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 294,0 294,0 294,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 294,0 294,0 294,0

Условно-утвержденные расходы 99 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99 99 0,0 651,8 1 336,3

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 651,8 1 336,3

Страница 3 из 4



Итого расходов 39 377,5 31 662,9 32 585,8

Страница 4 из 4



тыс. рублей

2026 год 2027 год 2028 год

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельсовета"
50.0.00.00000 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

50.0.00.02180 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
50.0.00.02180 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
50.0.00.02180 240 03 10 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
58.0.00.00000 9 650,0 8 050,0 8 050,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

58.1.00.00000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения
58.1.00.01000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.01000 200 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.01000 240 05 03 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории Мичуринского сельсовета 
58.3.00.00000 670,0 100,0 100,0

Мероприятие "Организация и содержание мест 

захоронения" по благоустройству территории поселения 58.3.00.04000 670,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.3.00.04000 200 670,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.3.00.04000 240 05 03 670,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

58.4.00.00000 7 080,0 6 050,0 6 050,0

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений" 
58.4.00.05000 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.05000 200 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.05000 240 05 03 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Реализация программ форирование современной  городской 

среды
58.4.И4.55550 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.И4.55550 200 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.И4.55550 240 05 03 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Мичуринского сельсовета 59.0.00.00000 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
59.0.00.40590 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.40590 600 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000 19 367,5 13 552,9 14 475,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
99.0.00.00110 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Приложнение 4

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

Страница 1 из 3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00110 120 01 04 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00190 2 052,0 1 068,9 1 052,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00190 200 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00190 240 01 04 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800 16,0 16,0 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 16,0 16,0 16,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
99.0.00.00500 63,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500 63,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 63,6 0,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 99.0.00.00910 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00910 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00910 240 01 13 100,0 100,0 100,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920 10,0 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 10,0 10,0 10,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 99.0.00.02020 294,0 294,0 294,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300 294,0 294,0 294,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 294,0 294,0 294,0

Глава муниципального образования 99.0.00.03110 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.03110 120 01 02 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения 
99.0.00.9Д010 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.9Д010 200 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.9Д010 240 04 09 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270 43,0 43,0 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08270 200 43,0 43,0 43,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08270 240 05 01 43,0 43,0 43,0

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей
99.0.00.08280 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08280 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08280 240 07 07 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 50,0 50,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99.0.00.51180 699,5 770,0 982,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 622,8 703,2 915,6

Страница 2 из 3



Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.51180 120 02 03 622,8 703,2 915,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 76,7 66,8 67,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 240 02 03 76,7 66,8 67,0

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 651,8 1 336,3

39 377,5 31 662,9 32 585,8Итого расходов

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2026 год 2027 год 2028 год

администрация Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области
557 39 377,5 31662,9 32585,8

Общегосударственные вопросы 557 01 10 520,0 9 446,1 9 429,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

557 01 02 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 01 02 99.0.00.03110 100 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.03110 120 1 417,1 1 417,1 1 417,1

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

557 01 04 8 879,3 7 869,0 7 852,8

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000 8 879,3 7 869,0 7 852,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 01 04 99.0.00.00110 100 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 120 6 827,2 6 800,0 6 800,0

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00190 2 052,0 1 068,9 1 052,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 200 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 240 2 036,0 1 052,9 1 036,7

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 16,0 16,0 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 99.0.00.00190 850 16,0 16,0 16,0

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений
557 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

557 01 06 63,6 0,0 0,0

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000 63,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
557 01 06 99.0.00.00500 63,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 63,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 63,6 0,0 0,0

Резервные фонды 557 01 11 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 110,0 110,0 110,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000 110,0 110,0 110,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности

557 01 13 99.0.00.00910 100,0 100,0 100,0

Приложение 5

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 

ГОДОВ

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 4



Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 240 100,0 100,0 100,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920 10,0 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 10,0 10,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 699,5 770,0 982,6

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000 699,5 770,0 982,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
557 02 03 99.0.00.51180 699,5 770,0 982,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

557 02 03 99.0.00.51180 100 622,8 703,2 915,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
557 02 03 99.0.00.51180 120 622,8 703,2 915,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 200 76,7 66,8 67,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 240 76,7 66,8 67,0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
557 03 60,0 60,0 60,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Мичуринского сельсовета"
557 03 10 50.0.00.00000 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера
557 03 10 50.0.00.02180 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 200 60,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 240 60,0 60,0 60,0

Национальная экономика 557 04 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Реализация инициативного проекта «Ремонт (текущее 

содержание автомобильной дороги) по улице Тимирязева 

пос.Агролес Искитимского района»
557 04 09 99.0.00.70240 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70240 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70240 240 0,0 0,0 0,0

Развитие автомобильных дорог местного значения на 

территории поселения 
557 04 09 99.0.00.9Д010 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.9Д010 200 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.9Д010 240 7 761,0 2 298,0 2 340,0

Софинанансирование инициативного проекта «Ремонт 

(текущее содержание автомобильной дороги) по улице 

Тимирязева пос.Агролес Искитимского района»

557 04 09 99.0.00.S0240 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.S0240 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.S0240 240 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05 9 693,0 8 093,0 8 093,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 43,0 43,0 43,0

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000 43,0 43,0 43,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 557 05 01 99.0.00.08270 43,0 43,0 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 200 43,0 43,0 43,0

Страница 2 из 4



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 240 43,0 43,0 43,0

Благоустройство 557 05 03 9 650,0 8 050,0 8 050,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.0.00.00000 9 650,0 8 050,0 8 050,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

557 05 03 58.1.00.00000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 557 05 03 58.1.00.01000 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 200 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 240 1 900,0 1 900,0 1 900,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест 

захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Мичуринского сельсовета

557 05 03 58.3.00.00000 670,0 100,0 100,0

Мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 

по благоустройству территории поселения
557 05 03 58.3.00.04000 670,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.3.00.04000 200 670,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.3.00.04000 240 670,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.00000 7 080,0 6 050,0 6 050,0

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений" 557 05 03 58.4.00.05000 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 200 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 240 2 003,7 1 175,5 1 121,4

Реализация программ форирование современной  

городской среды
557 05 03 58.4.И4.55550 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.И4.55550 200 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.И4.55550 240 5 076,3 4 874,5 4 928,6

Молодежная политика и оздоровление детей 557 07 07 50,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 07 07 99.0.00.00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей
557 07 07 99.0.00.08280 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 07 07 99.0.00.08280 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 07 07 99.0.00.08280 240 50,0 50,0 50,0

Культура, кинематография 557 08 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Культура 557 08 01 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
557 08 01 59.0.00.00000 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения
557 08 01 59.0.00.40590 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.40590 600 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 59.0.00.40590 610 10 300,0 10 000,0 10 000,0

Социальная политика 557 10 294,0 294,0 294,0

Пенсионное обеспечение 557 10 01 294,0 294,0 294,0

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 294,0 294,0 294,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 294,0 294,0 294,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 294,0 294,0 294,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 294,0 294,0 294,0

Условно-утвержденные расходы 557 99 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 0,0 651,8 1 336,3

Страница 3 из 4



Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 651,8 1 336,3

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 651,8 1 336,3

Итого расходов 39 377,5 31 662,9 32 585,8

Страница 4 из 4



тыс. рублей

2026 год 2027 год 2028 год

Социальная политика 557 10 294,0 294,0 294,0

Пенсионное обеспечение 557 10 01 294,0 294,0 294,0

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 294,0 294,0 294,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 294,0 294,0 294,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 294,0 294,0 294,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 294,0 294,0 294,0

294,0 294,0 294,0

ВР

Сумма

Итого расходов

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР

Приложение 6

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ

ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ



2026 год 2027 год 2028 год

Искитимский район 63,6 0 0

Итого 63,6 0,0 0,0

Приложение 7

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2026 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование муниципального образования
Сумма



тыс.рублей

2026 год 2027 год 2028 год

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита

местного бюджета, в том числе:
0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
0,0 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -39 377,5 -31 662,9 -32 585,8

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -39 377,5 -31 662,9 -32 585,8

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета 
-39 377,5 -31 662,9 -32 585,8

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
-39 377,5 -31 662,9 -32 585,8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 39 377,5 31 662,9 32 585,8

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 39 377,5 31 662,9 32 585,8

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета
39 377,5 31 662,9 32 585,8

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета поселения
39 377,5 31 662,9 32 585,8

0,0 0,0 0,0ИТОГО

Приложение 8

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2026 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 

КОД

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма



Приложение 9

тыс. рублей

Объем

привлечения

Предельные 

сроки погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

Объем

привлечения

Предельные 

сроки 

погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

Объем

привлечения

Предельные 

сроки 

погашения

Объем средств, 

направляемых на 

погашение

0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

1
Кредиты, привлекаемые от кредитных

организаций 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

2
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 0,0

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

                                                   ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2026 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2027 И 2028 ГОДОВ

Муниципальные  внутренние заимствования,              

в том числе 

2026 год 2027 год 2028 год



Приложение 10

2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8

- 0,0 0,0 0,0 - - -

Итого 0,0 0,0 0,0 - - -

к Решению "О бюджете Мичуринского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов"

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ВАЛЮТЕ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2027 И 2028 ГОДОВ

№ 

п/п
Цель гарантирования

Общий объем гарантий, тыс. рублей
Категория 

принципалов

Наличие права 

регрессного 

требования

Иные условия 

предоставления и 

исполнения 

государственных 

гарантий


